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Komórki nowotworowe potrafią w niezwykły
sposób bronić się przed działaniem układu immunologicznego. Zidentyfikowanie
mechanizmów rządzących tym zjawiskiem z pewnością pomoże opracować bardziej
skuteczne terapie przeciwnowotworowe.

Istnieje kilka mechanizmów, dzięki którym rak pozostaje nierozpoznany przez nasz układ
odpornościowy. Mechanizmy te obejmują supresję ekspresji molekuł HLA odpowiedzialnych za
interakcje między komórkami układu odpornościowego a normalnymi komórkami, jak również
tworzenie mikrośrodowiska o warunkach blokujących działanie komórek odpornościowych.

W ramach finansowanego ze środków UE projektu KP TRANSPORT (Identifying and characterising
transmembrane transporters of tryptophan and kynurenine in normal and cancerous brain tissue)
zbadano sposób, w jaki komórki nowotworowe unikają rozpoznania przez układ immunologiczny.
Część prac skupiła się na zdolności komórek nowotworu do metabolizowania niezbędnego
aminokwasu – tryptofanu – do kinureniny, przez co znajdujące się w pobliżu komórki odpornościowe
zostają pozbawione tryptofanu niezbędnego do ich prawidłowego funkcjonowania. Jednocześnie
kinurenina zwiększa agresywność komórek rakowych i ich skłonność do przerzutowania, zaś
uwalnianie kinureniny w mikrośrodowisku tłumi działanie komórek układu odpornościowego.

Naukowcy stworzyli molekularne konstrukty reporterowe, które pozwoliły zmierzyć poziom
tryptofanu w żywych komórkach, wykorzystując do tego bakteryjne białka wiążące tryptofan. Oprócz
tego poziom tryptofanu został określony poprzez oszacowanie transkrypcji genów przy zachowaniu
kontroli nad czynnikami transkrypcyjnymi wrażliwymi na kinureninę.

Immunoterapia nowotworów polega nie tylko na wyszukiwaniu i usuwaniu luk immunosupresyjnych
– np. poprzez leczenie przeciwciałami monoklonalnymi w celu zapobieżenia wyczerpaniu komórek
odpornościowych – ale również na stymulacji funkcjonowania układu odpornościowego. Ponieważ
metabolizujące tryptofan nowotwory mózgu zwykle posiadają kilka mutacji, naukowcy musieli
opracować metody pobudzania układu odpornościowego indywidualnie dla każdego pacjenta.

Prace prowadzone w ramach projektu KP TRANSPORT rzuciły nowe światło na mechanizmy
wykorzystywane przez komórki nowotworowe do oszukiwania układu immunologicznego. Takie
łączone podejście, ukierunkowane zarówno na komórki rakowe, jak i otaczające je mikrośrodowisko,
w połączeniu z pobudzeniem układu odpornościowego może okazać się najlepszą możliwą terapią.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.

 
24-04-2024

Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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